

JONATHAN LEIVA

CONSTRUCTOR CIVIL

EDUCACIÓN

Construcción Civil

PUC de Chile
Título Profesional
2009 - 2015

Inspección Técnica de Obras

PUC de Chile
Diplomado
2017

EXPERIENCIA

Encargado Desarrollo del Negocio

Ago 2021 - Presente

Importadora Me Time SpA - Isla de Maipo, Chile

Coordinador general de empresa de importación minorista. Relación con clientes, relación con proveedores. Es un emprendimiento que realiza ferias de emprendedores, creamos conexiones con otras empresas. Encargado estrategias de ventas.

Coordinador de Proyectos Infraestructura

Mar 2021 - Jun 2021

BancoEstado - Santiago, Chile

Coordinación proyectos de nuevas sucursales a nivel nacional. Planificación etapas de proyecto. Coordinación de especialidades. Control presupuestario, pagos y plazos. Encargado de licitación. Gestión de permisos. Supervisión de avance. Informes de avances. Entrega proyecto y post venta.

Jefe de Proyectos Infraestructura

Ago 2019 - Mar 2021

Banco Central de Chile - Santiago, Chile

Encargado del diseño, ejecución y post venta de los proyectos de ingeniería. Encargado de reunir a los equipos para establecer las necesidades, escuchar a los clientes internos y en base a eso definir el diseño y alcances de los proyectos. Presentaciones a diferentes departamentos del Banco para exponer avances.

Encargado de Construcción

Jul 2016 - Ago 2019

Inspector Técnico Obras y Mantención

Banco BICE - Santiago, Chile

Coordinador a nivel nacional de los proyectos de nuevas sucursales y proyectos mayores de oficinas y mantenciones. Diálogo permanente con los clientes internos. Presentaciones a los diferentes departamentos del Banco para exponer los proyectos e informar de los avances.

Voluntariado

Sep 2013 - Jul 2014

Fundación América Solidaria - Puerto Príncipe, Haití

Voluntariado de construcción social "Escuela República de Chile" en Haití. Reconstrucción de una escuela de 584 niñas en la ciudad de Puerto Príncipe, escuela que fue afectada gravemente por el terremoto de 2010.

CONÓCEME MÁS

+56 9 6205 9605

j.leivamarilao@gmail.com

Avda. Vicuña Mackenna 4192, Macul, RM

PERFIL

Soy Jonathan Leiva! Soy un constructor civil con un compromiso social que motiva mis días. Tengo un interés latente por mejorar la calidad de vida de las personas y esto lo desarrollo desde aristas técnicas y humanas. Me desenvuelvo en mis trabajos con empatía, energía, conciencia, buena comunicación y trabajo en equipo. Tengo experiencia entendiendo las necesidades de las personas y con ello encontrar la mejor solución a sus problemas de infraestructura. Me siento cómodo trabajando en equipo y creo es vital en cualquier proyecto multidisciplinario. Construyamos juntos un mundo mejor, te invito a conocerme...

HABILIDADES

Adm. Contratos	<div style="width: 80%;"></div>
Gestión Proyectos	<div style="width: 90%;"></div>
AutoCAD	<div style="width: 60%;"></div>
Revit	<div style="width: 70%;"></div>
Excel	<div style="width: 85%;"></div>
ERP	<div style="width: 75%;"></div>
InDesign	<div style="width: 65%;"></div>
Liderazgo	<div style="width: 80%;"></div>
Gestión Conflictos	<div style="width: 90%;"></div>
Atención Clientes	<div style="width: 85%;"></div>
Creatividad	<div style="width: 70%;"></div>
Trabajo Equipo	<div style="width: 95%;"></div>

REFERENCIAS

María Francisca Plaza

Jefe Arquitectura/Banco BICE

t. +56 9 9541 6122

e. franciscaplaza.arq@gmail.com

Jorge Chía

Jefe Proyectos Sr./Banco Central de Chile

t. +56 9 8137 3277

e. jorge.chia@bcentral.cl